

CIRCULAR CON CONSULTA N° 2

Por la presente se responde a las consultas formuladas por las empresas interesadas en la Licitación Pública Nacional N° 04/2016, de la obra denominada "RESTAURACIÓN, PUESTA EN VALOR DE LAS FACHADAS Y CUBIERTAS DEL TEATRO NACIONAL CERVANTES", sito en el predio ubicado en la Avenida Córdoba N° 1.155, esquina calle Libertad, de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES:

1. PREGUNTA: ¿con qué indicadores se actualizan los contratos presentados como referencia, ya que se toman contratos hasta 10 años anteriores a la apertura?

RESPUESTA: Los montos mensuales de los certificados informados correspondientes a dichas obras se actualizarán, para su consideración en los indicadores que corresponda, con el Índice del Costo de la Construcción Nivel General correspondiente al mes de la apertura de la licitación.

2. PREGUNTA: ¿Está definida la fecha de la visita a obra?

RESPUESTA: La nueva visita a obra se realizará el día 27 de diciembre entre las 9.00 hs. y las 16.00 hs. Cada empresa que lo solicite recibirá la comunicación vía mail del horario de concurrencia y deberá informar por ese mismo medio los datos de las personas que concurrirán en su representación.

3. PREGUNTA: ¿Se requiere comprobante de retiro de pliego para participar?

RESPUESTA: No se debe presentar ningún comprobante.